
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 042 del Registro Deliberazioni 

del 23.04.2010  

 
 

OGGETTO Istituzione senso unico via Eleonora d’Arborea.- 
 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTITRE del mese di APRILE alle ore 13,40 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

.- PREMESSO CHE: 

.- con deliberazione del Consiglio Comunale n°  06 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2010, Relazione Previsionale e Programmatica e relativi allegati; 

 
.- per l’anno 2010, è stata destinata la somma pari a € 6.500,00 per l’acquisto di beni da destinare alla 
viabilità; 
 
.- CONSIDERATO   che la via Eleonora d’Arborea, in territorio di Villaurbana, è interessata da un 
flusso di veicoli piuttosto consistente, sia per la presenza delle scuole nelle immediate vicinanze,sia per  
la recente apertura di un mini-market, che ha notevolmente intensificato il traffico nella suddetta strada; 
 
.- CONSIDERATO   che tale via risulta a doppio senso di marcia e presenta un restringimento di 
carreggiata che comporta spesso il blocco del traffico, anche a causa delle numerose auto dei residenti 
in sosta; 
 
.- TENUTO   conto delle varie segnalazioni verbali da parte degli automobilisti che lamentano il fatto 
di avere difficoltà a transitare regolarmente in via Eleonora, anche a causa delle auto in sosta; 
 
.- RITENUTO OPPORTUNO  provvedere per una maggiore fluidità del traffico e consentire allo 
stesso tempo ai residenti di sostare davanti alle proprie abitazioni senza causare intralcio alla 
circolazione ;  
 
.- VISTI  gli articoli 6 e 7 del D.L.vo 30.4.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione, D.P.R. n. 495 del 1992, e successive modifiche ed integrazioni, nonché le 
vigenti leggi e norme in materia di circolazione stradale;  
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico ex art. 49 D.L.gs n. 
267/2000. 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 

 

DELIBERA  
 
 

Istituire  il senso unico di marcia nella via Eleonora d’Arborea, dall’intersezione con via Mazzini 
all’intersezione con via Vittorio Emanuele, con direzione verso via Vittorio Emanuele; 
 
Dare atto che il Vigile Urbano comunale dovrà dare attuazione al presente deliberato. 
 
 

 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.04.2010  al  13.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  28.04.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.04.2010  al  13.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  28.04.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  28.04.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


